
 

県内事業所 様 

 

新潟県立三条テクノスクール 

 

 

IT人材育成プロジェクト「雇用型訓練事業」参加企業の募集について 

 

日頃より、当校の職業能力開発事業に御理解と御協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、標記の事業を下記のとおり実施することといたしました。つきましては、貴社

の人材確保の手段の一つとして検討いただき御参加くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 本事業について 
情報通信業、製造業及び人手不足産業分野の仕事の魅力をＰＲし、求職者に関心を

もってもらうとともに、雇用型訓練を実施することにより実際の業務に携わりながら
適性を見極めて人材の育成・確保を図る事業です。 
参加される事業所から御協力いただきたいことは以下のとおりです。 

(1) 企業セミナーへの参加 
求職者に対して対面（ブース形式）により仕事の内容や採用情報を紹介するなど

魅力を伝えていただきます。 
(2) 企業見学会の受入れ 

企業セミナー参加者や就職を検討されている求職者を募り、企業見学会を設定し
ますので、見学者の受入れをお願いします。 

(3) 雇用型訓練（２か月間）の受入れ 
正社員としての雇用を前提とした雇用型訓練(給料は県費で支払い)を実施してい

ただきます。その後、採用の面接を実施し、両者合意により直接雇用となります。 
 

※ 広報、会場準備、日程調整等はテクノスクール及び委託事業者（株式会社エム・
エスオフィス）が行います。詳細は別添リーフレットを御覧ください。 

 
２ 申込み及び問い合わせ方法 
  リーフレット掲載のフォームにより、電子メール、ＦＡＸ又は新潟県電子申請シス
テムのいずれかの方法により、お申込み・お問い合わせください。 

 

 

 

 

お問い合せ 
担当：新潟県立三条テクノスクール 

雇用型訓練事業担当 
中村、羽瀧 

TEL 0256-38-8520 FAX 0256-38-8220 


